
809. 

Na osnovu člana 21 stav 9 Zakona o uređenju tržišta poljoprivrednih proizvoda ("Službeni 

list CG", broj 51/17), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je 

 

PRAVILNIK  

O NAČINU OZNAČAVANJA GOVEĐEG MESA  

PRODAJNOM OZNAKOM* 

Član 1 

Goveđe meso označava se prodajnom oznakom na način utvrđen ovim pravilnikom.  

Član 2 

Ovaj pravilnik primjenjuje se na goveđe meso (trupove, meso sa kostima, otkoštano meso, 

iznutrice, isječeno ili ne) namijenjeno za ljudsku upotrebu, porijeklom od goveda mlađih od 

12 mjeseci, koje se na tržište stavlja kao svježe, zamrznuto ili duboko zamrznuto, bez obzira 

da li je upakovano ili ne. 

Član 3 

Goveđe meso označava se prodajnom oznakom u zavisnosti od starosti goveda i to: 

- meso goveda mlađih od osam mjeseci označava se prodajnom oznakom slovom “V” i 

riječima “teletina”; 

- meso goveda starijih od osam mjeseci, a mlađih od 12 mjeseci označava se prodajnom 

oznakom slovom “Z” i riječima “mlada junetina”. 

Prodajna oznaka iz stava 1 ovog člana može da sadrži i oznaku komada mesa ili iznutrica. 

Član 4 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore", a primjenjivaće se od 1. januara 2020. godine. 

 

----------------------- 
*U ovaj Pravilnik prenijete su odredbe Uredbe Vijeća Evropske unije (EZ) br. 1308/2013 o uspostavljanju 

zajedničke organizacije tržišta poljoprivrednih proizvoda i stavljanju izvan snage uredbi Vijeća (EEZ) br. 

922/72, (EEZ) br. 234/79, (EZ) br. 1037/2001 i (EZ) br. 1234/2007 I Uredbe Vijeća Evropske unije(EZ) 

br.566/2008 o utvrđivanju detaljnih pravila za primjenu Uredbe Vijeća (EZ) br. 1234/2007 u pogledu stavljanja 

na tržište mesa od goveda starosti 12 mjeseci ili manje 

 

Broj:320-1144/18-3 

Podgorica, 29. juna 2018. godine 

 

Ministar, 

mr Milutin Simović, s.r. 

 

 


